
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 24 
del 25/03/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
ASSEGNAZIONE A CIASCUN RESPONSABILE DI AREA DEL MONTE ORE PER LAVORO 
STRAORDINARIO -  ANNO 2015. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì venticinque del mese di marzo alle ore 8.30 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
PREMESSO: 

- che le prestazioni di lavoro straordinario sono volte a fronteggiare situazioni di lavoro eccezionale e sono 
deliberate dall’amministrazione sulla base delle reali esigenze di servizio; 

- che la programmazione del lavoro straordinario va inserita nel quadro più ampio della riorganizzazione del 
lavoro e pertanto le prestazioni medesime non possono essere utilizzate come fattore ordinario di 
programmazione del tempo di lavoro e di completamento dell’orario di lavoro, ovvero autorizzate in forma 
generalizzata. 

 
DATO ATTO che il fondo per gli straordinari, già da diversi anni, è fisso;  
 
CONSIDERATO che il suddetto fondo ammonta ad €.4.859,21, mentre il monte ore, per effetto degli aumenti 
contrattuali, tende a ridursi sensibilmente; 
 
VISTO che, spetta al responsabile di Area, l’autorizzazione alla prestazione di lavoro straordinario individuale; 
 
DATO ATTO  che si provvederà  ad informare le RSU,  come previsto dal CCNL; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, il Responsabile del Servizio ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di assegnare a ciascun Responsabile il Fondo per le prestazioni di lavoro straordinario per l’anno 2015, così suddiviso:  
 
AREA AFFARI GENERALI                                                     €.     900,00 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA                                     €.     882,00 
AREA POLIZIA LOCALE IN FORMA ASSOCIATA            €.  2.697,21 
AREA TECNICO – MANUTENTIVA                                      €.    380,00 
                                                                                                   ------------------ 
                                                              TOTALE                      €.  4.859,21 
 
Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 - comma 4, 
del D. Lgs.  267/2000. 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 24 del 25/03/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


